[image: image1.png]

Администрация Кременкульского сельского поселения

Сосновского муниципального района

Челябинской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 30.03.2023 года

                                  №   25
с. Кременкуль

О проведении весенних субботников по

санитарной очистке населённых пунктов

Кременкульского сельского поселения

         В целях проведения санитарной очистки территорий населённых пунктов Кременкульского сельского поселения:
1. Приступить к проведению субботников с 05 апреля 2023 года по 05 мая 2023г.  Провести с 10,11,12, 13, 14 апреля 2023 года массовые  мероприятия по наведению чистоты и порядка на территории поселения с привлечением населения, учащихся школ,  работников производственных коллективов.

2. Привлечь в комиссию по организации субботников депутатов сельского поселения (председатель – Кожевников А.Б.), молодёжную организацию (лидер – Варганова Е.В.), женсовет  – (Косенкова Н.Е.).
3. Провести аппаратное совещание при Главе сельского поселения с руководителями подразделений 05 апреля 2023 года.

4. Выяснить наличие уборочного инвентаря и мешков для уборки мусора.  Обеспечить недостающим инвентарём (заместитель Главы сельского поселения Шелехова.И.А., директор МУП «ККС» Савочкин Н.Н., инструктор по пожарной безопасности Кайбелев Г.А.).

5. Работникам МУП «ККС» обеспечить бесперебойный сбор и отвоз мусора от мест складирования (директор – Савочкин Н.Н.).
6. Провести ревизию несанкционированных свалок в поселении и организовать их ликвидацию (заместитель Главы сельского поселения – Шелехова И.А.).
7. Подготовить объявления о предстоящих субботниках и довести до сведения жителей всех населённых пунктов, в том числе с использованием досок объявлений, медиа экрана, социальных сетей (Заместитель Главы сельского поселения Амирова Т.Н., директор ДК с.Кременкуль Косенкова Н.Е.).
8. Провести противоклещевые обработки (аккарицидные) на кладбище, территориях школ и детских дошкольных учреждений (Кочкина Е.М., руководители ОУ).
9. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы сельского поселения Шелехову И.А.
10. Настоящее распоряжение довести до населения, разместив его на официальном сайте администрации Кременкульского сельского поселения в сети «Интернет» и в социальных сетях (заместитель Главы сельского поселения Амирова Т.Н., директор ДК с.Кременкуль Косенкова Н.Е.).
И.о.главы сельского поселения                                                       Т.Н. Амирова
Валитова Р.И.

Волкова Ю.А.

 8(351)4444144

 adminkrembuh@mail.ru